

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA LIMITED
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	45,961.09	8,648.09	8,766.26	11,611.15	12,110.98	12,725.08	12,469.30	13,396.71	14,205.07	14,145.43	15,002.04	14,558.89	15,181.35	152,820.33
Préstamos	37,837.40	6,964.00	6,998.94	9,274.01	9,918.43	10,152.23	9,920.89	10,867.20	11,645.70	11,539.09	12,361.42	11,954.32	12,238.44	123,834.66
Depósitos	688.80	72.00	32.78	331.31	118.20	196.98	202.26	64.45	42.20	125.92	66.32	112.02	357.83	1,722.28
Inversiones	7,227.06	1,143.55	1,193.49	1,347.04	1,311.02	1,511.06	1,508.27	1,565.37	1,587.48	1,560.76	1,604.82	1,554.68	1,611.69	17,499.24
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	207.84	468.54	541.05	658.78	763.33	864.80	837.87	899.68	929.68	919.66	969.49	937.87	973.39	9,764.15
Egresos de Operaciones	32,313.11	7,159.26	7,325.83	9,998.95	10,483.32	10,966.08	10,618.60	11,218.87	11,700.70	11,567.17	12,189.11	11,827.91	15,489.42	130,545.23
Intereses Pagados	30,760.93	7,158.49	7,325.04	9,998.07	10,482.42	10,965.13	10,611.51	11,217.53	11,699.36	11,550.57	12,189.03	11,822.41	12,341.22	127,360.78
Comisiones	1,552.19	0.77	0.79	0.88	0.90	0.96	7.09	1.34	1.34	16.60	0.08	5.50	3,148.20	3,184.45
Ingreso Neto de Intereses	13,647.98	1,488.83	1,440.43	1,612.20	1,627.66	1,758.99	1,850.70	2,177.85	2,504.37	2,578.26	2,812.92	2,730.97	(308.08)	22,275.10
Otros Ingresos	14,612.14	292.36	556.57	372.10	311.32	441.02	882.24	1,373.66	661.48	805.84	429.22	705.70	913.81	7,745.32
Comisiones	2,569.48	292.36	267.27	346.07	302.55	382.56	534.24	407.84	499.83	659.52	429.22	469.77	749.85	5,341.08
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	12,042.66	0.00	289.30	26.03	8.77	58.46	348.00	965.82	161.65	146.32	0.00	235.93	163.95	2,404.24
Ingresos de Operaciones	28,260.12	1,781.19	1,997.00	1,984.30	1,938.99	2,200.02	2,732.93	3,551.50	3,165.85	3,384.10	3,242.14	3,436.67	605.73	30,020.42
Egresos Generales	18,353.80	604.54	566.48	1,123.40	563.70	534.21	552.05	624.70	622.99	709.34	882.26	504.35	3,221.78	10,509.79
Gastos Administrativos	5,262.55	333.87	371.50	597.39	405.28	412.47	415.71	388.08	459.60	546.36	682.98	459.55	1,781.51	6,854.30
Gastos Generales	1,290.28	89.49	107.92	39.00	66.95	28.02	40.83	142.87	66.80	67.27	56.02	(50.88)	1,140.07	1,794.37
Gastos de Depreciación	1,102.91	93.60	87.07	93.60	91.47	93.72	91.54	93.75	93.75	91.57	90.18	89.21	91.44	1,100.92
Otros Gastos	10,698.06	87.57	0.00	393.40	0.00	0.00	3.97	0.00	2.83	4.14	53.07	6.46	208.76	760.20
Utilidad antes de Provisiones	9,906.31	1,176.65	1,430.51	860.90	1,375.29	1,665.81	2,180.88	2,926.80	2,542.86	2,674.77	2,359.88	2,932.33	(2,616.05)	19,510.63
Provisiones por Cuentas Malas	1,402.44	95.71	(22.70)	819.22	(15.21)	1,027.08	(45.03)	266.40	399.87	3,658.11	327.96	(423.87)	(61.60)	6,025.94
Utilidad del Periodo	8,503.87	1,080.94	1,453.22	41.68	1,390.50	638.73	2,225.91	2,660.40	2,142.99	(983.34)	2,031.92	3,356.19	(2,554.45)	13,484.69